
Администрация Ординского муниципального района Пермского края 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

П Р И К А З 
с. Орда 

01.11.2016 № 398 

О проведении плановых проверок 
на 2017 год -

На основании постановления главы администрации Ординского 
муниципального района от 09.06.2011 № 198 «Об утверждении Порядка 
осуществления контроля за деятельностью муниципальных бюджетных и казенных 
учреждений Ординского муниципального района» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Главному бухгалтеру управления образования администрации Ординского 
муниципального района организовать проведение плановых проверок деятельности 
муниципальных бюджетных и казенных образовательных учреждений (далее 
плановые проверки) по выявлению, предупреждению и пресечению нарушений: 

1.1.1. при выполнении учреждениями муниципальных заданий на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ); 

1.1.2. при осуществлении учреждениями в соответствии с уставами данных 
учреждений видов деятельности, в том числе приносящих доход, не включенных в 
муниципальное задание на оказание муниципальных услуг (выполнение работ); 

1.1.3. при распоряжении, использовании и обеспечении сохранности имущества 
Ординского муниципального района, находящегося в оперативном управлении 
учреждения. 

2. Утвердить график проведения плановых проверок согласно приложению к 
настоящему приказу. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Начальник управления образования 



Приложение к приказу 
управления образования 
от 01.11.2016 № 398 

График проведения плановых проверок на 2017 год. 

Наименование ОУ Срок 
проведения 

проверки 

Форма 
проверки 

Цель проверки 

МБОУ «Карьевская 
средняя * 
общеобразовательная 
школа» 

1 квартал документарная Исполнение 
учреждением 
предписаний и 
представлений, 

МБОУ 
«Красноясыльская 
средняя 
общеобразовательная 
школа» 

2 квартал вынесенных в 
соответствии с 
действующим 
законодательством 
Российской 

МКДОУ «Ордипский 

детский сад № 2» 

« 

4 квартал Федерации, 
Пермского края, 
Ординского 
муниципального 
района 
соответствующими 
уполномоченными 
муниципальными 
органами. 


